2009 年 4 月 13 日

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

開催間近です！

チューリップ 現在３分咲き！

春季における都市緑化推進運動期間に伴う入園料無料日 4/26(日)・5/4(月祝)・5/5(火祝)

謹啓 陽春の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

国営ひたち海浜公園では、「たまごの森フラワーガーデン」にて、チューリップが３分咲きとなりましたの

でご案内申し上げます。

この開花に合わせ、今週 18 日（土）より「チューリップWorld
ワールド

」と題して、各種イベントを開催します。今年の特

徴は何といっても、スイセンに引き続き、鏡に映った天地逆転“逆さ見”のチューリップの姿をお楽し

みいただける点です。鏡の中にまるで天空に浮かんだようなチューリップの花畑が広がります。

また、去年より２５品種増えて品種数は過去最高！ちょっと変わった品種なども取り揃え、１６３品種２６

万本がお楽しみいただけます。

なお、春季における都市緑化推進運動期間に伴い、4 月 26 日（日）・5 月 4 日（月･祝）・5 月 5

日（火･祝）※１）は入園料無料日となっておりますので、併せてご案内申し上げます。

 つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い申し上げ

ます。                                      ※１）5月 5日（火･祝）は、小人（小中学生）のみ無料となります。

                                                              謹言

平成 21 年 4 月 13 日撮影

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４

ひたち公園管理センター企画課 穂積・小堆
こあくつ

・鈴木
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.hitachikaihin.go.jp

【たまごの森フラワーガーデンデータ】

◆面積・・・約５,０００㎡（４，７９４㎡）

◆品種数・本数・・・１６３品種 約２６０,０００本

◆今年の特徴･･・過去最高の品種数！面白品種も多数揃えています。

鏡に映ったチューリップの天地逆転“逆さ見”

■平成 21 年 4 月 13 日現在

スイセンガーデンと西池を挟んで対峙する「たまごの森フラワーガーデン」では、チューリップがまもな

く見頃を迎えます！

松林の木漏れ日が創り出す陰影の中で、スイセンに負けじと咲き始めた色鮮やかな２６万本のチ

ューリップの色の饗宴をお楽しみ下さい。

今年は、去年より２５品種増えて１６３品種と過去最高の品種数となっております。“アイスクリーム” や

“ビッグチューリップ”、“乙女のうつり色”といった珍しい品種も登場します。

現在のフラワーガーデンの状況

まもなく見頃！！

平成 21 年 4 月 11 日撮影

① 思思わわずず食食べべたたくくななっっちちゃゃうう！！？？

名称「アイスクリーム」
花びらの数が多い八重咲きで、つぼみの段階ではピンク色ですが、咲き進むに

つれて中心から白い花びらが盛り上がってきます。まるでカップにアイスクリー

ムを盛ったような姿を楽しむことができます。

②②  子子どどもものの背背丈丈ももああるる

名称「ビックチューリップ」
草丈が 80ｃｍにもなるのっぽなチューリップです。子どもの背丈ほどもある

姿に、まるでおとぎの国に迷い込んだかのような不思議な気持ちになります。

お子さんとの背比べをして写真を撮るのも面白いですよ。

③③  色色がが変変わわっってて変変身身？？？？

名称「うつり色」
花が咲き進むにつれて色がうつり変って行くのがこのチューリップの特徴です。

1 週間くらいかけて色が変化します。今回 3 種類のうつり色のチューリップが見られ

ます。

●「紫のうつり色」   ・・・白から、うすい紫色に変わります。

●「乙女のうつり色」 ・・・白から、ピンクに変わります。

●「暁のうつり色」   ・・・黄色から、赤色に変わります。

今今今年年年ののの面面面白白白品品品種種種

■今年のチューリップWarld
ワ ー ル ド

のポイント

“花々の逆さ見”をテーマにした鑑賞スポット

ひたち海浜公園では、「天橋立の股の

ぞき」さながらに、天地逆転の光景を

花々でお楽しみいただこうと、“花々の

逆さ見”をテーマに、鏡を利用した逆

さ見の鑑賞スポットを、スイセンに引

き続き、たまごの森フラワーガーデン

内にも設置します。

高さ 50cm、幅 2ｍの大きな６枚の

「鏡」を覗き込むと、天空にチューリ

ップの天の川が広がっているような、

天地逆転の不思議な光景が広がります。

スイセンに引き続き大好評！！

写真はスイセンファンタジーの様子です。

チューリップの “逆さ見”は会場でお楽しみください。

場所：たまごの森フラワーガーデン

たまごの森フラワーガーデニングを歩きな

がら、クイズを解いていこう！ご応募いただき

全問正解された方には、抽選で素敵な商品

をプレゼント！

期期期間間間中中中のののイイイベベベンンントトト

フォトパートナー写真展

協力：林恵美子

協力：藤田三枝

協力：フォトパートナー

「花めぐりクイズラリー」

おしばなアート展「春爛漫～色と光の饗宴～」

染色作品展「春風と花の舞（ロンド）」

期間中毎日開催

「アートスペース」 場所:テラスハウス

 参加無料

 観覧無料

 海浜公園オリジナル饅頭「ネモフィラの風」

みはらしの丘に爽やかにそよぐ風、そして一面に広がるネモフィラの花をイメージして、茨城県水

戸市にある老舗和菓子屋「あさ川製菓」のご協力のもと、初めてオリジナル饅頭を作りました。

皮は白地に淡いブルーの色がかかっており、ネモフィラの色を表現。中には、白アンとブルーベリ

ージャムが入っています。

販売期間：～5 月 24 日（日）の毎日

場所：西口・翼のゲート付近

※ ネモフィラハーモニー期間中（5 月 2 日（土）～24 日（日）の

土・日・祝日には、みはらしの丘ふもとでも販売します。

価格：12 個入り 1,000 円

  海浜公園オリジナル商品「海浜公園のメロンパン」

鉾田市（旧旭村）のメロン果汁をたっぷり入れて作りました。黄緑色のパン生地でメロンの網の部

分も表現しているので、見た目も可愛らしく、お子様に大人気です。

販売期間：4 月 4 日（土）～5 月 24 日（日）期間中の土・日・祝日

場所：たまごの森（たまごのひるね前）

価格：メロンクリーム入り 1 個 180 円

     プレーン       1 個 150 円

■出店場所：3 月 20 日（金祝）～5 月 24 日（日）中央芝生広場（中央サイクルセンター前）

         4 月 18 日（土）～5 月 6 日（水祝）たまごの森フラワーガーデン周辺

■協力：（社）茨城県観光物産協会、ひたちなか市観光協会

■メニュー：五浦ハム焼き、しらすご飯等

トトトピピピッッックククススス

 オリジナルスウィーツ

お す す め

お す す め

ボリューム満点!!“ハム焼き”

地元茨城の豊かな大地の恵みと新鮮な海の幸にこだわったメニューを提供する

臨時売店「いばらき うまいもんどころ」を設置しています。

シラスを惜しげもなく使った

「しらす飯」

春の限定商品

１．4 月 26 日（日）
■ TEENS ROCK IN HITACHINAKA 2009
｢音楽のまちひたちなか｣に、高校生アマチュアバンドが全国から

集まり、ロック選手権を行います。優勝バンドは「ROCK IN JAPAN

FES.2009」のステージに出演。

日時：４月２６日（日） １０：００～１６：３０ 雨天決行・荒天中止

場所：水のステージ （観覧無料）

主催：(社)ひたちなか青年会議所

後援：文部科学省、厚生労働省、国営常陸海浜公園事務所、ひたちなか市

荒天の際の緊急会場は「しあわせプラザ（ひたちなか市那珂湊総合福祉センター）」です。

※詳細については、TEENS ROCK IN HITACHINAKA 実行委員会事務局

（http://www.ongaku-h.com/teens_rock/)をご覧下さい。

２．5 月 4 日（月･祝）「みどりの日」
■チャレンジ・ザ・ガーデニング

プロが指導するガーデニング体験のほか、“緑・花文化の知識

認定試験”のミニ試験、緑の相談コーナー等「みどりの日」に因む

イベントが盛りだくさん。花の種などのプレゼントもあります。

・ 日時：５月４日（月･祝）

・ 場所：中央芝生広場（中央サイクルセンター前）

・ 参加費：無料

・ 協力：（社）茨城県造園建設業協会

～ひろげよう、育てよう、みどりの都市～

春季における都市緑化推進運動期間（4月 1日～6月 30 日）の一環として、

次の 3日間、国営ひたち海浜公園の入園料金が無料になります。

・平成 21 年 4 月 26 日（日）

・平成 21 年５月４日（月･祝）みどりの日

・平成 21 年 5 月５日（火･祝）こどもの日

※5月 5日（火･祝）は、小人（小中学生）のみ無料となります。

※駐車料金等は別途必要です。

春季における都市緑化推進運動期間に伴う 入園料無料日のご案内

入園料無料日！！

※駐車料金等は別途

平成 21 年 4 月 13 日撮影